

Verbandsgemeinde Flechtingen Kommune: 13.12.2016, 19:00 Uhr Datum:

Gremium: Verbandsgemeinderat Flechtingen Sitzungsort: Haus der Jugend und Vereine der Gemeinde Flechtingen (Saal 1), Zum Sportplatz 1, 39345

Flechtingen des

VGR/017/ Sitzung Flechtingen

Verbandsgemeinderates

Sitzungsinhalt:

<u>Tagesordnung:</u> Öffentlicher Teil:

TOP 1: Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit

Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung

TOP 2: **TOP 3:** Genehmigung der Niederschrift des öffentlichen Teils der Sit-

zung vom 25.10.2016

Ernennung des Ortswehrleiters der Freiwilligen Feuerwehr Alleringersleben

TOP 4: TOP 5:

Vorlage: VGR/104/2016/BV Ernennung des stellv. Ortswehrleiters der Freiwilligen Feuerwehr Alleringersleben

TOP 6: se - BE: Herr Kühner

Vorlage: VGR/095/2016/IV

TOP 7: Optionserklärung der Verbandsgemeinde Flechtingen zu Absatz 3 Umsatzsteuergesetz gegenüber dem Finanzamt Haldensleben - Anwendung der Übergangsregelungen nach § 27 Absatz 22 des Umsatzsteuergesetzes für Leistungen der Ver-

TOP 8:

TOP 9.

TOP 10:

TOP 11:

TOP 12:

TOP 13:

TOP 14:

TOP 18:

TOP 20:

MA

M. Weiß

Impressum:

Herausgeber:

Verteilung:

Internet:

derates

derates Öffentlicher Teil: TOP 19:

Sitzung

Flechtingen, den 2016-11-29

Verbandsgemeindebürgermeister

Redaktion/Bezug: Büro Kreistag/Wahlen

Einwohnerfragestunde

Schließung der Sitzung

Vorlage: VGR/105/2016/BV Stand der Abarbeitung Eröffnungsbilanzen und Jahresabschlüs-

bandsgemeinde Flechtingen-

Vorlage: VGR/093/2016/BV

Graben", "Obere Ohre" und "Untere Ohre" Vorlage: VGR/094/2016/BV

jeweiligen Vertreter in den Verbänden

Vorlage: VGR/096/2016/BV 2. Änderung der Verbandsgemeindevereinbarung über die Bildung einer Verbandsgemeinde aus Mitgliedsgemeinden der Verwaltungsgemeinschaft Flechtingen und der Verwaltungsgemeinschaft Oebisfelde - Calvörde zum 01.01.2010 Vorlage: VGR/091/2016/BV Änderungssatzung zur Satzung der Verbandsgemeinde Flechtingen zur Umlegung der Verbandsbeiträge der Unterhal-

tungsverbände "Aller", "Großer Graben", "Obere Ohre" und "Untere Ohre" für das Jahr 2015

Satzung der Verbandsgemeinde Flechtingen zur Umlegung der Verbandsbeiträge der Unterhaltungsverbände "Aller", "Großer

Berichte aus den letzten Sitzungen der Abwasserverbände, des Wasserverbandes und der Unterhaltungsverbände BE: durch die

Bericht des Verbandsgemeindebürgermeisters über wichtige Angelegenheiten der Verbandsgemeinde Flechtingen

Anfragen und Anregungen der Mitglieder des Verbandsgemein-

Anfragen und Anregungen der Mitglieder des Verbandsgemein-

Bekanntgabe der Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Teil der

Landkreis Börde, Gerikestraße 104, 39340 Haldensleben, Tel.: 03904 7240-0, E-Mail: kreistag-wahlen@boerdekreis.de

§ 2

Nichtöffentlicher Teil: TOP 15: Genehmigung der Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der Sitzung vom 25.10.2016

TOP 16: Auftragsvergabe Lieferung eines TSF-W (unbeladen) für die Verbandsgemeinde Flechtingen

Vorlage: VGR/103/2016/BV TOP 17: Mitteilung des Verbandsgemeindebürgermeisters über wichtige Angelegenheiten der Verbandsgemeinde Flechtingen

Amtsblatt für den Landkreis Börde

über den General-Anzeiger Landkreis Börde

Veröffentlichung unter www.boerdekreis.de

Verantwortlich für die Bekanntmachungen des Landkreises Börde: Landrat Landkreis Börde/Hans Walker Kostenlos an alle frei zugänglichen Haushalte